
1 

 

 
 
 

2024年 4月 30日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 Ｊ Ｓ Ｐ 

代表者の役職氏名 代表取締役社長 大 久 保 知 彦 

 (コ－ド番号：7942 東証プライム) 

連絡者の役職氏名 
執 行 役 員 

経営企画本部長 
中 嶋 一 浩 

 ( T E L ： 0 3 － 6 2 1 2 － 6 3 0 6 ) 

 

 

配当予想の修正（増配）及び株主還元方針の変更並びに株主優待制度一部変更に関するお知らせ 

 

当社は、2024 年 4 月 30 日開催の臨時取締役会において、2024 年 3 月期配当予想の修正（増配）、中

期経営計画「Change for Growth 2026」及び株主優待制度の一部変更について決議いたしましたので、お

知らせいたします。  

 

記  

 

１．2024 年 3 月期（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）配当予想の修正 

2024 年 3 月期の期末１株当たり配当予想を前回予想（2024 年 1 月 31 日発表）の１株当たり 25 円

より 15 円増配し、40 円とすることといたしました。  

これにより、2024 年 3 月期の年間配当金は、中間配当の 25 円と合わせて 65 円となる見込みです。  

なお、本件につきましては、当社定款第 47 条に基づき、2024 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当

について、2024 年 5 月に開催予定の取締役会において付議される予定です。  

 

 
1株当たりの配当金 

第２四半期末 期末 合計 

前回予想(2024年 1月 31日発表)  25円 50円 

今回修正予想  40円 65円 

当期実績（2024 年 3月期） 25円   

前期実績(2023年 3月期) 25円 25円 50円 

 

２．株主還元方針の変更  

本日開示しました中期経営計画「Change for Growth 2026」において、株主還元方針を以下の通り変更し

ましたので、お知らせいたします。 

 

(変更前) 

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な政策として位置づけております。利益の配分につきましては、

安定した配当を重視するとともに、各事業年度の連結業績と将来の事業展開に必要な内部留保の充実な

どを勘案しながら、総合的に決定する方針としております。 

 

 



2 

 

（変更後） 

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な政策として位置づけております。利益の配分につきましては、

安定的な配当の継続を重視するとともに、資本効率の向上と株主還元の充実を図ることを基本方針とし

ます。具体的には、連結業績と将来の事業展開に必要な内部留保と株主還元のバランスに留意しつつ、連

結当期純利益 35％以上の配当性向を目安として、総合的に決定する方針としております。 

※変更後の方針につきましては、2025年 3月期より適用いたします。 

 

 
1株当たりの配当金 

第２四半期末 期末 合計 

2024年 3月期実績 25円   

2024年 3月期予想  40円 65円 

2025年 3月期予想 40円 40円 80円 

 

３．株主優待制度の変更 

（１）株主優待制度の変更の理由  

当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするため、株主優待制度を実施してまいりました。この度、

株主の皆様への公平な利益還元のあり方について慎重に検討し、またより多くの方々に中長期にわたっ

て当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度の内容を一部変更することといたしま

した。当社では、今後も株主の皆様への利益還元を重要課題の一つと位置づけ、企業価値の向上に取り組

んでまいります。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

（２）変更内容 

 基準日 保有株式数 保有期間 優待内容 

変更前 

3月 31日 1単元（100株） 

― クオカード 3,000 円 

変更後 

継続して 1年以上 

（注 1） 
クオカード 1,000 円 

継続して 3年以上 

（注 2） 
クオカード 3,000 円 

 

（注 1）「継続して 1 年以上」とは、毎年 3月 31日および 9月 30日現在の当社株主名簿において、同一

の株主番号で 1 単元（100 株）以上の保有が 3 回以上連続して記録されている場合を指します。 

（注 2）「継続して 3 年以上」とは、毎年 3月 31日および 9月 30日現在の当社株主名簿において、同一

の株主番号で連続して 1 単元（100 株）以上の保有が 7 回以上記録されている場合を指します。 

 

（３）株主優待制度の変更時期 

2026年 3月 31日を基準日とする株主優待より、変更後の制度を適用いたします。 

なお、2024年 3月 31日および 2025年 3月 31日を基準日とする株主優待は、従来通り、1単元（100株）

以上を保有されている株主様に一律 3,000 円相当の社会貢献寄附金付オリジナルクオカードを贈呈いた

します。 

 

以上 


